
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 581 del 04/08/2023

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

RETTIFICA DETERMINA N. 568 DEL 01/08/2023 AD OGGETTO "OTTEMPERANZA SENTENZA
N. 2160 DEL 20/09/2022- GIUDIZIO D.O./A.O.R.N. CE -LEGAL APP 13182/2015".

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/08/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA N.  568  DEL 01/08/2023  AD  OGGETTO  "OTTEMPERANZA
SENTENZA N. 2160 DEL 20/09/2022- GIUDIZIO D.O./A.O.R.N. CE -LEGAL APP 13182/2015".

IL DIRETTORE UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Premesso 
che  con  determina  n.  568  del  01/08/2023  ad  oggetto:  “Ottemperanza  sentenza  n.  2160  del
20.09.2022 – Tribunale di S. Maria C.V. RG 8449/2014 - Giudizio D.O. c/Aorn CE -  Legal App”
si è provveduto a prendere atto della nota prot. 22256 del 24/07/2023 con cui il Direttore della
UOC AA.LL. aveva chiesto di dare ottemperanza alla sentenza n. 2160 del 20.09.2022 resa dal
Tribunale di SMCV ed a liquidare, in conformità alla predetta sentenza, al dr. D.O. la somma di €
88.208,74 a titolo di differenza stipendiali oltre interessi legali, quantificati dalla UOC Gestione
Economico Finanziaria in euro 7.562,15;    
Considerato
 che sulla somma spettante al dr. D.O. a titolo di differenza retributiva devono essere calcolati i
contributi previdenziali a carico dello stesso e a carico dell’Amministrazione, nonché le ritenute
erariali previste per legge. 
Ritenuto, pertanto,  

- di dover procedere all’emissione di un cedolino paga per il riconoscimento delle spettanze
dovute al dr. O.D. al fine di assicurare la corretta contabilizzazione degli oneri contributivi
ed erariali, in luogo del pagamento diretto, la cui disposizione di liquidazione da parte della
UOC GEF- mandato di pagamento n. 2102524 del 2.08.2023 -  risulta annullata come da
comunicazione prot. 23546 del 04/08/2023 a firma del Direttore UOC GEF;

- di provvedere al pagamento delle somme spettanti a favore del Dr. D.O. in concomitanza
della mensilità del mese di agosto, il cui riconoscimento è previsto per il giorno 25;

- di rettificare la determina n. 568 del 01/08/2023 mediante ricalcolo delle somme spettanti a
titolo  di  interessi,  che  risultano quantificati  in  €  7.779,68 come da  prospetto  di  calcolo
predisposto dalla UOC GEF e trasmesso con nota prot.23546 del 04/08/2023;

- di  procedere,  altresì,  a  rettificare  l’importo  complessivamente  indicato  nella  determina
568/2023,  provvedendo  al  calcolo  dei  contributi  e  dell’IRAP a  carico  dell’AORN  che
graveranno sul Fondo contenzioso personale dipendente; 

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

1.  di rettificare la determina n. 568 del 01/08/2023 ad oggetto: “Ottemperanza sentenza n. 2160
del 20.09.2022 – Tribunale di S. Maria C.V. RG 8449/2014 - Giudizio D.O. c/Aorn CE -  Legal
App”    provvedendo a
- Quantificare in euro 7.769,68 gli interessi legali spettanti al dr. D.O.   alla data di pagamento

prevista per il giorno 25/8/2023 quantificati  dalla UOC Gef e comunicati con nota prot.
23546 del 04/08/2023;

- Quantificare  in  euro  23.534,09  la  somma  dei  contributi  a  carico  dell’Azienda  a  favore
dell’Inps (23,80% Cpdel e 2,88% TFS)

- Quantificare in euro 7.497,74 la somma dell’imposta IRAP a carico dell’Azienda;
2.  di dare atto che la somma complessiva di euro 127.010,25 di cui

- € 88.208,74 sorta capitale
- € 7.769,68 interessi legali
- € 23.534,09 contributi INPS a carico dell’Azienda
- € 7.497,74 Irap a carico dell’Azienda 

graverà sul Fondo contenzioso personale dipendente n. 2020201015, Legal App 13182/2015; 
3. di stabilire che il pagamento delle spettanze favore del dr. D.O. sarà eseguito dalla UOC GRU in

data 25/08/2023 con la emissione di un cedolino stipendiale;
4. di precisare che l’Azienda si riserva il recupero della somma di cui alla condanna in caso di

esito favorevole del procedimento di appello;
5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC

Affari  Legali,  Gestione  Economico  Finanziaria,  al  Responsabile  della  Prevenzione  della
Corruzione e Trasparenza e al Direttore Amministrativo 

6. di procedere, in applicazione del D. Lgs. 196/2013 e ss.mm.ii. alla pubblicazione del presente
atto.

 
Il Responsabile UOS Trattamento Economico                 
               Dott. Giovanni Carullo
                                                                                          

                                                                                    Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
                                                                                          Dott.ssa Luigia Infante

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

RETTIFICA DETERMINA N. 568 DEL 01/08/2023 AD OGGETTO "OTTEMPERANZA SENTENZA N. 2160 DEL
20/09/2022- GIUDIZIO D.O./A.O.R.N. CE -LEGAL APP 13182/2015".

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 2020201050 - Fondo contenzioso personale dipendente

€127.010,25

04/08/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-08-04T17:13:39+0200
	EDUARDO CHIANESE




